
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی- محسن 
زارعــی، رئیــس مرکز ارزشــیابی و 
تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش 
در جلســه تحلیل نتایــج آزمون های 
نهایی خــرداد  ۱۴۰۳، ضمن قدردانی 
از زحمات برگزاری آزمون های نهایی 
سال گذشته و ســال جاری، انجام این 
کار را اقدامی بســیار بزرگ عنوان کرد 
که بدون همکاری تمامی عوامل ممکن 

نبود.
وی با اشاره به تاثیر قطعی سوابق 
تحصیلی در کنکور گفت: این مصوبه 

از فیلترهای مختلف عبور کرده و مورد 
تایید کارشناسان قرار گرفته است.

زارعی با برشماری برخی مزایای 
تاثیر قطعی سوابق تحصیلی در کنکور 
با برگــزاری آزمون هــای نهایی، بیان 
کــرد: قبل از این اقــدام، دانش آموزان، 
مهارت های تســت زنی و آماده شدن 
برای کنکور را هــدف قرار داده بودند 
و حتی متوســط نمرات برخی دروس 
رتبه هــای خوب کنکور هــم  پایین و 
آموزش و پرورش اسیر نظام سنجشی 
بــود که دانش آموز بر آن اســاس برای 

خود برنامه ریزی می کرد. 
وی در پاســخ به برخی انتقادها 
نســبت به برگزاری آزمون های نهایی، 
خاطرنشــان کرد: هــر کاری در ابتدا 
خطاهایی دارد و باید از آن درس گرفته 
و رو بــه بهبود حرکت کنیم. آموزش و 
پرورش به پشــتوانه معلمان از این کار 
بزرگ، ســربلند بیرون آمد و ســال ها 
اســت که تجربه برگزاری آزمون های 
نهایی را دارد. برخی وظیفه ای جداگانه 
برای دانش آمــوزان تعریف می کنند؛ 
درحالی که مدرسه در ذات خود محل 

تحصیل بــوده و دانش آمــوز باید یاد 
بگیرد. اشــکالات موجود به اصل کار 
باز نمی گردد؛ بلکه باید نارســایی های 
آن رفع شــود. رئیس مرکز ارزشیابی و 

تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش 
و نماینده وزیر خاطرنشان کرد: با اجرای 
این مصوبه دانش آموزان دیگر، به سمت 
سوالات پرتکرار حافظه محور و حفظ 

کردن، تشــویق نمی شوند و عواید این 
کار بــه مرور زمان بــرای نظام تعلیم و 
تربیت، مشــخص خواهد شــد. وی، 
اجرای آزمون های نهایی را در راستای 

تحقق ســند تحول بنیادین عنوان کرد 
و گفت: باید نگاه کلان به این مســئله 
داشته باشیم، این اقدام در راستای ارتقا 
نظام آموزشی انجام می گیرد و بر همین 
اســاس، ارتقای نیم نمــره ای معدل را 
داشــتیم .  این مقام مسئول متذکر شد: 
آزمون ۱۰۸ عنوان درس به شکل نهائی 
برگزار شد و برای هر درس، گروه طراح 
متشکل از چهار نفر از همکاران، طراحی 
سوالات را براساس جدول هدف، محتوا، 
ارزشیابی برعهده داشتند و دبیرخانه های 
راهبری کشوری با مشارکت گروه های 
آموزشی در هر درس با بررسی راهنمای 
تصحیح و تحلیل سوالات و از سویی با 

محاســبه ضریب دشــواری سوالات 
 فراینــد طراحی ســوال کنترل کیفیت 
می شــد. زارعی در پایان با اشــاره به 
دیگر مزیــت برگــزاری آزمون های 
نهایی خاطرنشــان کرد: سال گذشته و 
امسال برای اولین بار، جامعه آموزش و 
پرورش را صرفا نه بر اساس آزمون های 
بین المللی بلکه بر اســاس آزمون های 
خودش قضاوت کرد و این دســتاورد 
بزرگی بود چراکه آزمون های نهایی به 
عنوان آزمونی اســتاندارد، قابل قبول و 
معیاری برای گزارش وضعیت عملکرد 
 آمــوزش و پرورش کشــور پذیرفته 

شد.

تاثیر قطعی سوابق تحصیلی در کنکور، 
گامی بزرگ برای آموزش و پرورش

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش با اشاره به برخی مزایای تاثیر قطعی سوابق تحصیلی 
در کنکور گفت: این اقدام در راستای ارتقای نظام آموزشی انجام می گیرد و بر همین اساس، ارتقای نیم نمره ای معدل را داشتیم .

 گروه علمی و آموزشی- ربات 
انسان نمای G۱ شرکت »یونی تیری« با 
به نمایش گذاشتن قابلیت های پیشرفته 
رباتیک خود در زمینه چابکی و عملکرد، 
رکورد جدیدی را در پرش طول ایستاده 

به ثبت رسانده است.
در ویدیویی که به تازگی منتشــر 
شده، ربات انســان  نمای G۱ در حال 
پــرش طول ۴.۶ فوتــی)۱.۴ متری( با 
اتصالات پیشرفته اش دیده می شود که 
۲۳ تا ۴۳ درجه آزادی و حداکثر گشتاور 
۱۲۰ نیوتــن متر تولیــد می کنند. این 
ویدیــو همچنین برخی از قابلیت های 
جدید سگ رباتیک Go۲ محبوب این 

شرکت را نمایش می دهد.
بر اساس ویدئویی که این شرکت 
در یوتیوب منتشــر کرده است، ربات 
G۱ می تواند یک پرش طول ایستاده تا 
۱.۴ متر انجام دهد که احتمالا بلندترین 
پرشی است که تاکنون توسط یک ربات 
انســان نما در با قد ۱.۳۲ متر ثبت شده 

است.
در ماه مارس، ربات انســان نمای 
رکــورد   Evolution V3.0 H1
جهانی گینس را به عنوان ســریعترین 
ربات انسان نما با اندازه کامل شکست. 
البته چندی پیش ربــان دیگری به نام 
اســتار ۱ به رکورد آن دســت یافت و 
رکــورد جدیدی ثبت کــرد. آخرین 
پیشــرفت های این شــرکت به ربات 

انســان نمای آنها اجــازه می دهد تا با 
ســرعت ۷.۳۸ مایل در ساعت)۱۱.۸ 
کیلومتر بر ساعت( روی زمینی هموار 

بدود.
قابلیت های همه کاره

شرکت یونی تیری، یک شرکت 
در حــال رشــد در بــازار ربات های 
انسان نما اســت و مدل ۱۶۰۰۰ دلاری 
G۱ آن پیشرفت های چشمگیری دارد.

رقیــب اصلــی یونی تیری یعنی 
تســلا، قصــد دارد پــس از شــروع 
تولید انبوه، قیمت ربات انســان نمای 
اپُتیمــوس)Optimus( خــود را به 
حدود ۲۰ تا ۳۰ هزار دلار کاهش دهد.

یونی تیــری کــه قبلا بــر روی 
 Go۲ همراهــان رباتیک چهار پا مانند
و B۲ تمرکز داشــت، مسیر خود را در 
دســامبر سال گذشته تغییر داد تا اولین 
ربات انســان نمای دوپا را معرفی کند. 

G۱ در رقابــت با رهبران صنعت مانند 
تسلا و بوســتون داینامیکس، به دلیل 
عملکرد چشــمگیر و مقرون به صرفه 
بودن به سرعت توجه را به خود جلب 

کرده است.
G۱ کــه در ابتدا بــه عنوان یک 
نمونه اولیه ۹۰ هزار دلاری عرضه شد، 
به یک نســخه پیشرفته تر و آماده برای 
تولید تبدیل شــده است. مهندسان از 
زمان رونمایی آن در ماه مه به شدت کار 
کرده انــد و طراحی ربات را برای تولید 

انبوه بهبود بخشیده اند.
ســرعت و روان بودن G۱ هنگام 
راه رفتن، دویدن، بــالا رفتن از پله ها، 
رقصیدن، بازیابی پس از سقوط و حتی 
انجام حرکات کششی گرم کردن کاراته 
فوق العاده چشــمگیر و سرگرم کننده 
است. به نظر می رسد این ربات سریع و 
چابک است حتی در زمان پخش ویدئو 

در لحظه و با سرعت عادی.
G۱ بر روی ورزش و ســرگرمی 
تمرکز می کنــد، در حالی که اپُتیموس 
تســلا وظایف عملی کارخانه و ایمنی 
را در اولویــت قرار می دهد و با هدف 
کارآمدی نسبت به حرکات زرق و برق 

دار ساخته شده است.
جهش رباتیک

ربات انسان نمای G۱ مشخصات 
چشمگیر خود را با بهبود عملکرد قابل 

توجه حفظ می کند.
G۱ با قد ۴.۳۳ فوت)۱.۳۲ متر(، 
بــا وزن ۷۷ پوند)۳۵ کیلوگرم(، مجهز 
بــه لیدار ســه بعــدی، دوربین عمق 
RealSense و آرایه میکروفن حذف 
کننده نویز بوده و به دستورات صوتی 
پاسخ می دهد و از طریق یک بلندگوی 
اســتریو ۵ واتی بازخــورد صوتی را 
ارائه می دهد. طراحی شــیک آن شامل 
کابل کشــی داخلی بــرای جلوگیری 
از ایجاد مشــکل در حین کار اســت. 
G۱ با باتری ۹۰۰۰ میلی آمپر ســاعتی 
با قابلیت آزادســازی سریع، حدود دو 
ســاعت استفاده در هر بار شارژ را ارائه 
می کند، با تعویض سریع باتری که کار 

طولانی تری را ممکن می سازد.
مفاصل ربــات دارای ۲۳ درجه 
آزادی هستند که امکان حرکت چابک 
و سرعت راه رفتن تا ۲ متر بر ثانیه)۴.۵ 

مایل در ساعت( فراهم می کند.

گروه علمی و آموزشی - مطالعه ای جدید نشان داد که تزریق غبار الماس به 
جو می تواند زمین را تا ۱.۶ درجه سانتی گراد خنک کند. مطالعه ای جدید که توسط 
ساندرو فاتیونی، دانشمند حوزه مطالعات آب و هوا در موسسه فناوری فدرال سوئیس 
در زوریخ هدایت شده است، به بررسی این موضوع می پردازد که آیا الماس، بر خلاف 
مواد معمولی مانند گوگرد، می تواند راه ایمن تر و موثرتر برای تزریق ذرات معلق در 
هوا به استراتوســفر ارائه دهد. هدف این روش بازتاب نور خورشــید به فضا برای 
کاهش گرمایش جهانی اســت. در حالی که گوگرد به عنوان یک عامل خنک کننده 
مورد مطالعه قرار گرفته است که عمدتاً از فوران های آتشفشانی الهام گرفته شده که 

دی اکسید گوگرد را به اتمسفر تزریق می کند. 
ایــن ماده خطرات قابل توجهی از جمله تخریب لایه اوزون و باران اســیدی 
دارد. از سوی دیگر، الماس ها از نظر شیمیایی بی اثر هستند و نقشی ندارند. فاتونی 
و تیمــش مدل های آب و هوایی پیچیده ای را برای ارزیابی تأثیر مواد مختلف انجام 
دادند. الماس ها به دلیل ویژگی های انعکاسی و تواناییشان برای ماندن در هوا بدون 
انباشــتگی برجسته بودند. اگرچه الماس ممکن است راه حل امیدوارکننده ای ارائه 

دهد، اما هزینه آن ها یک اشــکال بزرگ اســت؛ زیرا غبار الماس مصنوعی حدود 
۵۰۰۰۰۰ دلار در هــر تن هزینه دارد، افزایش تولید تا تزریق ۵ میلیون تن در ســال 

مستلزم تعهد مالی گسترده است.
به گفته داگلاس مک مارتین، مهندس دانشگاه کورنل، هزینه پخش گرد و غبار 
الماس از سال ۲۰۳۵ تا ۲۱۰۰ می تواند به ۱۷۵ تریلیون دلار برسد، این قیمت بسیار 
بیشــتر از گوگرد نسبتا ارزان است که به راحتی در دسترس است و بسیار راحت تر 
پراکنده می شود و ممکن است به دلیل هزینه کم و سهولت استفاده، ماده انتخابی باقی 
بماند. تحقیقات در زمینه مهندسی زمین، از جمله مطالعه مواد جایگزین مانند الماس، 
همچنان یک موضوع بحث برانگیز است و منتقدانی مانند دانیل سکو، دانشمند جو 
در دانشگاه پردو، استدلال می کنند که خطرات پیامد های ناخواسته بیشتر از مزایای 
بالقوه است. با این حال، شوچی طلاتی، مدیر اجرایی ائتلاف برای مشورت عادلانه در 
زمینه مهندسی زمین خورشیدی، تاکید می کند که برای درک همه گزینه های ممکن، 
به ویژه برای کشور هایی که بیشتر در برابر تغییرات آب و هوایی آسیب پذیر هستند، 

تحقیقات لازم است.

ربات ورزشکار چینی رکورد پرش طول را شکست!

رابطه غبار الماس با خنک شدن زمین

برخی وظیفــه ای جداگانه برای دانش آموزان 
تعریف می کنند؛ درحالی که مدرســه در ذات 
خــود محل تحصیل بــوده و دانش آموز باید 
یاد بگیرد. اشــکالات موجــود به اصل کار باز 
نمی گردد؛ بلکه باید نارسایی های آن رفع شود.

گروه علمی و آموزشی- مدیرکل دفتر برنامه و بودجه وزارت آموزش و 
پرورش با اشاره به کسری  بودجه در آموزش و پرورش، گفت : این کسری به طور 
مداوم در لوایح بودجه وجود داشته و نیاز به توجه بیشتری دارد. در برخی موارد، 
کســری بودجه به ۱۰ تا ۲۰ درصد می رســد که این موضوع می تواند تأثیرات 
منفی بر کیفیت آموزش داشــته باشد. محمد بداغی  در میزگرد  بررسی چالش ها 
و راهکارهای تقویت اقتصاد آموزش و پرورش که در دبیرخانه شــورای عالی 
آموزش و پرورش برگزار شــد، بــه مراحل مختلف بودجه ریزی و چالش های 
موجود در این حوزه اشاره  و بر اهمیت تأمین منابع مالی تأکید کرد. بداغی در ابتدا 
به سه مرحله اصلی بودجه ریزی اشاره کرد و گفت:  مهم ترین چالش در این فرآیند، 
تأمین منابع مالی اســت. دغدغه های موجود در این زمینه به وضوح نشان دهنده 
نیازهای آموزشی است که در طول سه دهه گذشته به خوبی تأمین نشده اند. وی 
با اشاره به کسری  بودجه در آموزش و پرورش، گفت:  این کسری به طور مداوم 
در لوایح بودجه وجود داشته و نیاز به توجه بیشتری دارد. در برخی موارد، کسری 
بودجه به ۱۰ تا ۲۰ درصد می رسد که این موضوع می تواند تأثیرات منفی بر کیفیت 
آموزش داشــته باشد. مدیرکل دفتر برنامه و بودجه وزارت آموزش و پرورش، 
نقــش دولت و ســازمان برنامه و بودجه را در تأمیــن نیازهای واقعی آموزش و 
پرورش بسیار مهم دانست و گفت:  باید نیازهای واقعی آموزش و پرورش در دل 
لوایح بودجه دیده شود و این نیازها متناسب با برنامه ها و مأموریت های دستگاه ها 
باشد. بداغی همچنین به فاصله معنادار بین نیازهای اعلام شده و بودجه مصوب 
اشاره کرد و گفت:  این فاصله نشان دهنده عدم درک مشترک بین وزارت آموزش 
و پرورش و سازمان برنامه است. ما باید بتوانیم نیازهای خود را به درستی به طرف 
مقابل منتقل کنیم.  وی همچنین به اهمیت توجه دولت به آموزش و پرورش به 
عنوان یکی از اولویت های اصلی اشــاره کرد و گفت:  دولت باید در عمل نشان 
دهد که آموزش و پرورش را به عنوان یکی از اولویت های خود در نظر دارد و این 
موضوع باید در لوایح بودجه به وضوح دیده شود.  باید به دنبال راهکارهایی باشیم 
که منابع مالی متنوع تری برای آموزش و پرورش تأمین کنیم تا بتوانیم به اهداف 
خود دست یابیم. مدیرکل دفتر برنامه و بودجه وزارت آموزش و پرورش همچنین 
به چالش های موجود در نظام پرداخت های آموزشی اشاره کرد و گفت:  باید به 
دنبال اصلاحات در این زمینه باشیم تا بتوانیم به عدالت در پرداخت ها دست یابیم.

مدیرکل دفتر برنامه و بودجه وزارت آموزش و پرورش تشریح کرد:

تاثیر منفی  کسری بودجه آموزش و پرورش 
بر کیفیت آموزش

گــروه علمی و آموزشــی-  
لامبورگینی دیابلــو SE۳۰، یک مدل 
ویــژه و محدود از خودرو افســانه ای 
دیابلو بود که در سال ۱۹۹۳ به مناسبت 
ســی امین سالگرد تاســیس شرکت 
لامبورگینی معرفی شد. این خودرو با 

موتور تقویت شده و طراحی خاص، به 
نماد سرعت و قدرت تبدیل شد.

موتور SE۳۰ به لطف سیســتم 
سوخت رســانی تنظیم شــده، اگزوز 
جریــان آزاد و منیفولدهــای ورودی 
منیزیمــی، به ۵۳۰ اســب بخار )۳۹۰ 

کیلــووات( افزایش قــدرت یافت. 
خودرو همچنان از سیستم چهارچرخ 
محرک بهره مند بود و سیســتم تعلیق 
برقی قابل تنظیــم مدل VT را حذف 
کرد، اما بــه میله های ضد لغزش قابل 
تنظیم مجهز شــد که می شد آن ها را از 

داخل خودرو کنترل کرد. 
وزن خــودرو بــا جایگزینــی 
شیشــه های جانبی برقی با شیشه های 
ثابت پلکســی گلاس )بــا یک پنجره 
کوچــک تهویه هوا مانند بســیاری از 
خودروهــای مســابقه ای( و حذف 
ویژگی های لوکس مانند تهویه مطبوع، 
اســتریو و فرمان برقی کاهش یافت. 
صندلی های فیبر کربنی با کمربندهای 

ایمنی ۴ نقطه ای و سیستم خاموش کننده 
آتــش، ماهیت مســابقه ای خودرو را 
تقویــت کردند. در خــارج، SE۳۰ با 
جلوپنجره ای اصلاح شــده با مجرای 
خنک کننده ترمز و اسپویلر عمیق تر، در 
حالی که مجرای خنک کننده عقب به 
طراحی عمودی رنگی تغییر یافت، با 

سایر مدل های دیابلو متفاوت بود.  
درب موتور دارای شکاف هایی 
بود که پنجره باریک عقب را می پوشاند، 
در حالی که یک اســپویلر بزرگ تر به 
عنوان تجهیزات استاندارد نصب شد. 
چراغ مه شــکن عقب و چراغ پشتیبان 
عقب، که در دو طرف جلوپنجره عقب 
قرار داشــتند، به سپر منتقل شدند؛ این 

تغییر در تمــام مدل های دیابلو اعمال 
می شــد. تکمیل تغییــرات خارجی، 
چرخ هــای آلیــاژی منیزیــم ویژه، 
نشــان گذاری SE۳۰ و رنــگ جدید 
بنفــش فلزی )که می تــوان آن را بنا به 

درخواست تغییر داد( بود.
تنهــا ۱۵۰ مدل SE۳۰ ســاخته 
شــد و از این تعداد، حــدود ۱۵ مدل 
به مشــخصات "Jota" تبدیل شدند 
)اگرچــه ۲۸ کیت Jota تولید شــد(. 
"Jota" یک کیت اصلاح کارخانه ای 
بود که برای تبدیل SE۳۰ مسابقه محور 
به یک مسابقه دهنده واقعی در پیست 
طراحی شــده بود، هرچند با هزینه از 
دست دادن قابلیت قانونی برای استفاده 

در خیابان.
در مــدل Jota یک درب موتور 
اصلاح شده با دو مجرا که از بالای خط 
سقف بیرون زده بودند، هوا را به سیستم 
ورودی وارد می کردنــد؛ یک طراحی 
مشابه درب موتور بعداً در مدل دیابلو 

SV استفاده می شد. 
با تنظیم بیشتر موتور V۱۲ قدیمی 
دیابلو، قدرت خروجی آن به ۶۰۳ اسب 
بخار )۴۴۴ کیلووات( و ۶۳۹ نیوتن متر 
)۴۷۱ پوند فوت( گشــتاور رسید. آینه 
دید عقب از داخل نیز برداشته شد زیرا 
در ترکیب با درب موتور اصلاح شــده 
کاملًا بی فایده بود و احساس مسابقه ای 

خودرو را بیشتر می کرد.

گــروه علمی و آموزشــی - 
شــرکت سامسونگ اعلام کرده است 
که مدل ویژه ای از گوشــی هوشمند 
گلکسی تاشوی خود را عرضه خواهد 
کرد که تنها در دو کشور کره جنوبی و 

چین به فروش خواهد رسید.
 شــرکت سامسونگ می خواهد 
نســخه ویژه ای از گوشــی هوشمند 
گلکسی زد فولد)Z Fold( را عرضه 
کند که نازک تر و سبک تر از مدل اصلی 
خواهد بــود و رم و دوربین اصلی آن 
نیــز ارتقا خواهد یافت. آن دســته از 
طرفداران گوشی های سامسونگ که 

به سری گلکســی زد فولد علاقه مند 
هستند کنجکاو باشند. با این حال باید 
بدانند که این گوشــی هوشمند تنها به 
فروشــگاه های کره جنوبی و چین راه 

پیدا می کند.
 Z Fold« این گوشــی با نــام 
SE« دقیقا ۱.۵ میلی متر نازک تر، سه 
گرم سبک تر و ۱.۶ میلی متر نازک تر از 
گوشی »Z Fold ۶« خواهد بود و وزن 

کلی آن ۲۳۶ گرم است. 
همچنین صفحه نمایش داخلی و 
خارجی آن به ترتیب هشــت اینچی و 
۶.۵ اینچی اســت. در حالی که صفحه 

نمایش داخلی و خارجی نسخه اصلی 
به ترتیب ۷.۶ اینچ و ۶.۳ اینچ اســت. 
در حالی که گلکسی فولد ۶ دارای ۱۲ 
گیگابایت رم است، گلکسی زد فولد 
SE دارای ۱۶ گیگابایت رم خواهد بود 
که بــه آن اجازه می دهد تا در وظایف 
هــوش مصنوعی به لطف گلکســی 
سامســونگ   )Galaxy AI(ای آی

عملکرد بهتری داشته باشد.
این وظایف شامل تفسیر مکالمه 
در لحظه، ویرایــش تصویر، خلاصه 
کردن صوت ها و رونویســی اســت. 
سامســونگ قصد دارد بــه کاربران 

کمک کند تا خلاقیــت خود را با این 
عملکردها و ســایر عملکردها آشکار 
کننــد. آخرین تغییر قابــل توجه نیز 

دوربین پشت است. 
حســگر دوربیــن پشــت این 
نســخه ویژه از ۵۰ مگاپیکسل در مدل 
اصلی به ۲۰۰ مگاپیکســل ارتقا یافته 
اســت که مطمئناً طرفداران عکاسی 
با گوشــی های هوشــمند را ذوق زده 
می کند. قیمت پیشنهادی سامسونگ 
بــرای این نســخه ویــژه ۲ میلیون و 
۷۸۹ هزار و ۶۰۰ وون اســت که تقریباً 
معادل ۲۰۲۵ دلار می شود. ضمن اینکه 

در حال حاضــر هیچ حرفی از قیمت 
آن در چین زده نشــده است. گوشی 
Galaxy Fold SE اساســاً مشابه 
 Galaxy Z Fold ســایر مدل های
اســت، اما در حال حاضر باریک ترین 
و سبک ترین گوشــی در این خانواده 

است. 
فعلا کســانی که در کشورهای 
کره جنوبی یا چین نیستند، برای خرید 
آن با چالش  روبرو می شوند، اما شاید 
سامســونگ در آینده سیاست خود را 
درباره فروش این مدل منحصر به فرد 

تغییر دهد.

دیابلو SE30: لامبورگینی خاص محدود به 150 دستگاه 

تاشوی هوشمند سامسونگ فقط برای چین و کره!
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